
#firl

M [T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipatidad de Chíltán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A ESPINOZA MEDINA
SANTIAGO AUXILIAR GRADO 13, EMS.

DEcREroALcALDrcroN" 
1 560

chillan viejo, 2 3 FEB 202J

VISTOS:

l.- Las autorizaciones de horas extraordinarias, por parte
del Administrador Municipal, corresponde al dia'!.81O212023, deb¡damente tramitado mediante formular¡o
adjunto debido a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de configuración.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N" 489 de fecha 2310112023 et que

establece orden de subrogancias automát¡cas para el Alcalde, Directores y/o .iefaturas de la llustre
Municipalidad de Chillan Viejo.

b).- Decreto Alcaldic¡o N" 108"13 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, contrata Grado 7" del E.M. como
Secretar¡o Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jurisprudencia Adm¡nistrativa de
la contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. i8.883, Estatuto Administrat¡vo para
funcionarios municipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me conf¡ere la Ley N. 18.695,
Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades, vigente.

DECRETO:

l.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el
siguiente detalle, las horas eñraordinar¡as señaladas del dia 1810212023, de acuerdo al cumplimiento,
de la jornada laboral respectivamente.

sujeta al correcto cumplimiento de jornada labo , según la correcta marcación en reloj control

AN E, NOTIFI ESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE Y IVESE.

»

AL LDE DEBORA F AS FRITZ

RAFA USTOS FUENTES
SEC o MUNTCTPAL (S)

/M QP
; Secreta o Municipal (SM), Oirectora de Administración y F¡nanzas (DAF), Oirector Conkol lnterno Municipal (DCl); Contraloria

DETALLE DE HORAS
Santiago Espinoza Medina
Rut.8.190.760-9
Grado 13

Horas Ord¡narias
Horas Fest¡vas
Horas Compensadas

00:00 hrs
06:00 hrs
00:00 hrs.

)

DF

ralde la Repúbl¡ca (SIAPER); Unidad de Personal: lnteresado

FUNCIONARIO

2.- PÁGUESE horas solicitadas por el funcionario,

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


